
 

 

 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o , P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.gov.it  Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

Prot.     3138/1B                                                                                                                                               Lendinara, 21 luglio 2016 

 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA    
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE | AZIONE 10.8.1 “INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER L’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA, LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI E PER L’APPRENDIMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE” 

 
CUP -CODICE PROGETTO: F76J15001920007 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    

VISTO il   PON   Programma   Operativo   Nazionale   2014IT05M2OP001   “Per   la   scuola   –   competenze   e  
ambienti   per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO il bando  PON  FESR  prot.  n.  AOOGEFID/12810  del  15 ottobre  2015  “Per  la  scuola  –  Competenze  e  
ambienti  per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento 
delle competenze chiave”; 

VISTA la   nota   del   MIUR    prot.    n.    AOODGEFID/5886   del    30/03/2016, di   approvazione   dell’intervento    
a   valere sull’obiettivo/azione Azione 10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti…..” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016; 

 
VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria” del PON FESR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 26/02/2016 relativa all’assunzione in bilancio del progetto  
autorizzato; 

 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

 
VISTA  la necessità di individuare la figura del progettista; 
 
VISTO che le citate “Linee guida dell’autorità di gestione” nonché le citate “Disposizioni ed istruzioni….” 

prevedono espressamente che, se le competenze e le abilità del Dirigente Scolastico sono coerenti con 
il progetto che l’istituzione Scolastica intende presentare, egli può assumere il ruolo di progettista; 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.gov.it/


 

 

 

 
CONSIDERATO che il prof. Fabio Cusin, Dirigente Scolastico dell’I.C. di Lendinara, è in possesso della laurea in fisica 

conseguita presso l’Università agli Studi di Padova il 19/12/1985 e che pertanto, in base al proprio 
percorso di studi, è da ritenersi competente nella tematiche relativa al presente progetto; 

 
VALUTATO  che il prof. Fabio Cusin dà la propria disponibilità ad assumere il ruolo di progettista senza pretendere             

alcun compenso, sia esso a carico del progetto specifico piuttosto che di questa amministrazione; 
 
CONSIDERATO che stante tale disponibilità non si configurano le condizioni di incompatibilità previste dalla vigente 

normativa, tra cui DPR 16 aprile 2013, n.62 ( Codice di comportamento dei dipendenti pubblici), CCnl 
per il personale dirigente dell’Area V, L. 241/90 sul procedimento amministrativo. 

                                    
                                   DETERMINA 

 
1. di nominare il prof. Fabio Cusin, Dirigente scolastico dell’I.C. di Lendinara, progettista per la realizzazione di 

Ambienti di apprendimento innovativi negli edifici di Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado di questo istituto 
Comprensivo secondo gli obiettivi, le finalità e le modalità esplicitate nel progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-
281;  

 
2.  che per l’effettuazione di tale incarico al prof. Fabio Cusin non sarà corrisposto alcun compenso; 

 
3. di specificare che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

 
4. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico a norma dell’art. 10 c. 1 del D.Lgs 

267 del 18/08/2000 
 
 
 

                         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Fabio Cusin 

                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                                                               dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/1993  

 
 
 

 
 


